

Protokół nr 38/16

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w dniu 1.12.2016 r., godz. 10.00

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący otworzył posiedzenie i na podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Nieobecny na posiedzeniu radny Andrzej Kościukiewicz

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Protokół nie został przyjęty.

3. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2017-2024 – ciąg dalszy.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli Pani Skarbnik Agnieszka Sadka oraz Burmistrz Leszek Dorosz, którzy referowali projekt budżetu, odpowiadając na pytania członków komisji.

Radny Bogusław Sutyla zapytał o gospodarkę odpadami, jest to dosyć znacząca pozycja w budżecie, Burmistrz uzasadnił ten wydatek, omawiając szczegółowo zagadnienie.

Radny Bogusław Sutyla zauważył, że nie ma pozycji z przeznaczeniem na zakup koszy ulicznych, uważa, że jest to chyba niezbędny wydatek. Burmistrz zaproponował, iż pozyska pewne oszczędności z wyliczeń dot. płac dla pracowników, zgodnie z sugestią komisji, a oszczędności można przeznaczyć na zakup koszy.

Radna Dorota Klucha ma wrażenie, że Burmistrz nie zrozumiał wniosku komisji, nie chodziło o zabieranie pieniędzy z budżetu przeznaczanego na płace, tylko o równe rozdzielanie tych środków pomiędzy wszystkich pracowników: OPS, Urzędu i Straży Miejskiej. Nie było mowy o żadnych oszczędnościach w tym zakresie, tylko o równym potraktowaniu wszystkich. Zatem jeśli była podwyżka po 10,20,30 %, to należy uśrednić, i wszystkim naliczyć jednakowo.

Radny Mateusz Bobek potwierdził, że komisji chodziło o to, aby nie było żadnych dysproporcji, aby każdy pracownik otrzymał jednakową podwyżkę.

Burmistrz potwierdził, że nastąpił jednolity wzrost wynagrodzeń we wszystkich placówkach, podwyżka będzie na poziomie 10 % w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego. Zaoszczędziliśmy w budżecie 200 tys. zł., wszak Komisja wnioskuje o zaoszczędzenie 2 mln zł, z tego ujednolicenia płac wyszła właśnie taka kwota.

Radny Mateusz Bobek wyjaśnił, że komisji nie chodziło o oszczędności w tym zakresie, chodziło o rozdysponowanie tej kwoty pomiędzy wszystkich pracowników w równych częściach. Wnioskuje zatem o to, aby rozdysponować zaoszczędzoną w wyniku tej regulacji kwotę 200 tys. zł (wraz z pochodnymi) i proporcjonalnie podzielić pomiędzy wszystkich, Taki wniosek składa.

- 1. WNIOSEK wnioskuje się do Burmistrza o ujednolicenie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń pracowników Gminnych - Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej oraz OPS, w ramach kwot zapisanych w budżecie. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.**

Radny Bogusław Sutyła zaproponował, że skoro komisja proponuje zdjąć z budżetu kwotę przeznaczoną na imprezę pt. Gala Boksu, to kwota ta powinna zostać w budżecie, celem pozyskania środków, a nie przeznaczać ją na kolejne imprezy na rzecz MDK, w dodatku bez konkretnego wskazania, o którą imprezę chodzi.

Radny Adam Jakubowski zaproponował, aby przeznaczyć pozyskaną w ten sposób kwotę z Gali Boksu do rozdysponowania Burmistrzowi, który ma pozyskać 2 mln zł.

Radny Bogusław Sutyła zwrócił uwagę na kwotę 10 tys. zł, przeznaczoną na materiały biurowe, skoro nie ma pieniędzy w budżecie, może tutaj poczynić jakieś oszczędności. Pani Skarbnik wyjaśniła czym podyktowany jest ten zapis, w stosunku do roku poprzedniego nie mamy żadnych innych prenumerat.

Radny Mateusz Bobek zapytał, czy musi być w budżecie zapis ½ mln zł na wykonanie placu zabaw dla dzieci, uważa, że kwota ta niepotrzebnie nam „pompuje budżet”.

Burmistrz wyjaśnił, że będziemy realizowali to zadanie z chwilą pozyskania pieniędzy.

Radna Dorota Klucha zapytała dlaczego jest zapisana w budżecie większa kwota na oczyszczanie miast i wsi, Burmistrz wyjaśnił, że zwrócił się do nas kierownik o zwiększenie tej kwoty, aby każdorazowo nie zwracać się w tej sprawie do RM.

Radna Iwona Czyż zapytała o 900 tys. zł. przeznaczoną na zieleń miejską, dlaczego znowu zwiększyła się ta kwota skoro mamy w ZOŚ specjalną brygadę, która się zajmuje zielenią, zatem skąd wzrost o 200 tys. zł. Pani Agnieszka wyjaśniała, że chodzi tutaj o rozliczenie vat, ZOŚ rozlicza się oddzielnie.

Burmistrz dodał, że Kierownik przekonał nas o wiarygodności tej kwoty.

Radny Mateusz Bobek zauważył, że jest również wzrost 400 tys. zł w pozycji stadion, z czego to wynika. Burmistrz wyjaśnił, że nastąpił 2.krotny wzrost, przejmujemy budynek, zatem ta różnica musi się znaleźć w budżecie. Czy nie uda się nam obciąć tutaj 50 tys. zł, zdaniem Pani Agnieszki, nie będzie to takie proste ponieważ musimy podjąć uchwałę o stawkach.

Radna Dorota Klucha przypomniała, że Rada wniosowała o to, aby stopniowo wymieniać rośliny kwitnące bylinami, bowiem koszty wynikające z nasadzenia roślin kwitnących są coraz wyższe.

Burmistrz zauważył, że efekt tzw. estetyki robią właśnie rośliny jednoroczne

Burmistrz odpowiedział również Radnej Iwonie Czyż na pytanie, czym podyktowany jest wzrost płać w ZOŚ, chodzi o zatrudnienie nowych osób.

Radny Mateusz Bobek przypomniał o remoncie zejść na plażę, gdyż robi się w tym miejscu niebezpieczny uskok. Proponuje, aby zająć 20 000 zł z remontu ulicy Rybackiej.

Burmistrz zaproponował, aby pozyskać tę kwotę z czegoś innego, może zlecić to do zrealizowania ZOŚ, zostawmy tę kwotę na dokumentację ulicy.

2. WNIOSEK zabezpieczyć kwotę 20 000 zł na remont zejść na plażę A i B, proponuje się pozyskać kwotę ze środków przeznaczonych na remont placu zabaw.

3. WNIOSEK przeznaczyć kwotę 5 000 zł na oświetlenie schodów przy ulicy Niepodległości, proponując pozyskanie tych środków z wydatków przeznaczonych na rzecz placu zabaw. Za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

Na pytanie Radnego Bogusława Sutyły, z czego wynika wzrost dotacji dla MDK o 300 tys. zł. Burmistrz odpowiedział, że chcielibyśmy, aby festiwal zachował jednak odpowiedni poziom, nie tak jak to miało miejsce w tym roku, że artyści musieli wyjeżdżać, zamiast spotykać się z publicznością.

Radna Iwona Czyż przypomniała Burmistrzowi, że były ustalenia o samofinansowaniu się festiwalu, stąd był pomysł zatrudnienia firmy, która wspomaga festiwal.

Burmistrz ustosunkował się do wypowiedzi radnej omawiając założenia jakie towarzyszyły takiej decyzji.

Radny Mateusz Bobek nawiązał do katalogu inwestycji, który jest stosunkowo duży, radny wyraził nadzieję, że jeżeli Burmistrz będzie dokonywał wyboru, odnośnie kolejności ich realizacji, wówczas włączy radnych do takich uzgodnień. Ma również nadzieję, że w pierwszej kolejności będzie realizowany skate parku i siłownia plenerowa.

Burmistrz omówił planowane inwestycje, uzasadniając kolejność ich realizacji oraz to od czego są one uzależnione. Wiemy o tym, że pewne zadania są priorytetowe ze względu na różne uwarunkowani. Może jednak zagwarantować, że skate park zostanie zrealizowany bez względu na wpływy do budżetu.

Radna Iwona Czyż uważa, że niesprawiedliwy jest podział środków przeznaczonych na kulturę fizyczną, KS Chrobry znowu ma największe środki na swoją działalność 270 tys. zł, jest to bardzo duży budżet. Poza tym niestety nie wynika z tego, że klub wykaże się oszczędnościami w swoim działaniu.

Jest to sprawa priorytetów, powiedział Burmistrz, musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy chcemy mieć w naszej Gminie ekstraklasę kobiet. Musimy mieć świadomość, że jak Gmina przestanie finansować klub, to klub upadnie. Natomiast środki zawsze można przesunąć.

Radny Mateusz Bobek zauważył, że nasza Gmina łoży stosunkowo duże środki na sport, który zajmuje stosunkowo dużą pozycję w budżecie. Zdecydowanie wygląda to lepiej jak w Świnoujściu. Stąd pytanie, na które musimy sobie odpowiedzieć, czy chcemy mieć wyniki w sporcie, czy nie chcemy, bo do tego się to sprowadza. Poza tym, ważnym pytaniem, na które powinniśmy sobie odpowiedzieć jest to, czy chcemy utrzymywać dzieci zrzeszone w naszych klubach, które są spoza Międzyzdrojów, ponieważ takich sytuacji jest wiele w w naszych klubach..

Zdaniem Radnego Bogusława Sutyły sprawa ta winna być zweryfikowana.

Przewodniczący zarządził 10 min przerwę w posiedzeniu.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Radny Janusz Piłat, który zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje, uczestniczył w posiedzeniu komisji RGiB na której jest opiniowany projekt uchwały budżetowej. Przewodniczący komisji Spraw Komunalnej i Społecznej, przedstawił wnioski przyjęte na posiedzeniu komisji. Przewodniczący odczytał wnioski, co do których komisja RGiB się ustosunkowała:

WNIOSKI:

- 1) *Komisja wnosi o zmianę w zapytaniu ofertowym dot. zmniejszenia ilości kursów w okresie jesienno-zimowym a zwiększenia w okresie wakacyjnym oraz zmniejszenia stawki ceny biletu z 6 zł na 5 zł na trasie Międzyzdroje- sołectwa-Międzyzdroje. Za wnioskiem głosowało 5 radnych.*

Przewodniczący Komisji RGiB poinformował Przewodniczącego KSKiS o wniosku, który wypracowała komisja RGiB, a który dotyczy przekazania tej kwoty na rzecz rad sołeckich. Przewodniczący M. Bobek poddał pod głosowanie wniosek odczytany przez Radnego Janusza Piłata, za wnioskiem opowiedziało się 0 radnych, przeciwko było 5 radnych, wstrzymały się 2 osoby, **WNIOSEK UPADŁ**. Jednocześnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony na komisji RGiB o treści :

4. **WNIOSEK Przeanalizować przy udziale Rad Sołeckich propozycję zdjęcia z budżetu kwoty 65 000 zł na rzecz transportu lokalnego, a środki przeznaczyć na zadania własne poszczególnych sołectw. Za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych.**

Komisja uznała, że do sesji nie będzie możliwości poczynienia takich uzgodnień z radami sołeckimi dlatego też należy zdjąć tę kwotę z budżetu, natomiast we wrześniu wrócić do zagadnienia odnośnie rozmowy z radami sołeckimi, za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych.

Kolejny wniosek KSKiS :

- 2) *Z działu 750 75 43 – informator samorządowy zmniejszyć kwotę za 35 tys. zł na 31 tys. zł. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych.*

Przewodniczący KRGiB poddał pod głosowanie zaproponowany wniosek, za którym opowiedziało się 7 radnych **WNIOSEK PRZESZEDŁ**.

Kolejny wniosek KSKiS

- 3) *W dziale 750 95 236 – zwiększyć dotację na „Klubik rodzinny od juniora do seniora” o 5 tys. zł, a zmniejszyć o tą kwotę dotację na aktywizację i integrację w wieku emerytalnym. Za wnioskiem głosowało 5 radnych członków komisji SKiS.*

Przewodniczący wyjaśnił uzgodnienia KRGiB, poddając pod głosowanie powyższy wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 0 radnych, przeciwko było 7 radnych, **WNIOSEK UPADŁ**.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek KRGiB o treści:

5. **WNIOSEK komisja proponuje zdjąć z budżetu kwotę 10 000 zł w poz. Uniwersytet III Wieku, z tego 5 000 zł przekazać na „Klubik rodzinny od juniora do seniora”, a 5 000 zł na Centrum Wolontariatu, za wnioskiem głosowało 7 radnych.**

Przewodniczący KSKiS przedstawił kolejny wniosek:

- 4) *Zmniejszenie wydatków z 754 05 617 o 65 tys. zł na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim. Za przegłosowanie wniosku opowiedziało się 4 radnych, 1 osoba była przeciwna w komisji SKiS.*

Przewodniczący poinformował, że komisja wyraziła inny pogląd w tym zakresie. Przewodniczący Mateusz Bobek poddał pod głosowanie powyższy wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 0 radnych, przeciwko były 4 osoby, wstrzymały się 3 osoby. **WNIOSEK UPADŁ**

Radny Janusz Piłat przypomniał, że samochód na straży miejskiej w Urzędzie Miejskim został kupiony po wielu latach zabiegów, tymczasem tutaj nie ma żadnych oporów.

Przewodniczący KSKiS Janusz Piłat odczytał kolejny wniosek:

- 5) *Oszczędności wynikające z przetargu na termomodernizację szkół w pierwszej kolejności przeznaczyć na prace remontowe w gimnazjum. Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 1 osoba była przeciwna w komisji SKiS.*

Przewodniczący komisji RGiB omówił zagadnienie w zakresie reformy oświatowej jaka przed nami, w związku z czym proponuje poddać pod głosowanie wniosek:

6. **WNIOSEK Oszczędności wynikające z przetargu na termomodernizację szkół w pierwszej kolejności przeznaczyć na prace remontowe w Gimnazjum. Za wnioskiem głosowało 7 radnych.**

Przewodniczący Komisji SKiS przedstawił kolejny wniosek komisji o treści:

- 6) *W dziale 750 416 401 – zmniejszyć wynagrodzenie dla Straży Miejskiej o 50 tys. zł. Za wnioskiem opowiedziały się 3 osoby, 2 były przeciwnie w KSKiS.*

Przewodniczący KRGiB poddał pod głosowanie wniosek komisji, za przyjęciem opowiedziało się 0 radnych, przeciwko było 7 radnych. **WNIOSEK UPADŁ**

Przewodniczący uzasadnił, że komisja przyjęła wniosek, który zawiera sprawę płac, ma nadzieję, że w tym wniosku zawiera się również wniosek KSKiS.

- 7) *Komisja wnosi o przesunięcie zadania monitoringu miejskiego na lata 2018-2020 i przeznaczenie tej kwoty w wysokości 9001 tys. zł na zadanie amfiteatru. Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 1 radny był przeciwny w KSKiS.*

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek komisji, za przyjęciem opowiedziało się 0 radnych, przeciwko było 7 radnych.

7. **WNIOSEK Proponuje się zmniejszyć kwotę na zadanie inwestycyjne „Monitoring miejski” o kwotę 400 000 zł. z przeznaczeniem części tych środków m.in. na zadanie amfiteatru. Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.**

Kolejny wniosek KSKiS :

- 8) *Kwotę 65 tys. zł przeznaczyć na zadanie budowy windy w Szkole Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach dla osób o ograniczonych możliwościach poruszania się z możliwością ubiegania się o dofinansowanie. Za wnioskiem głosowało 4 radnych w ramach KSKiS .*

8. **WNIOSEK Przeznaczyć kwotę 50 000 zł na budowę windy w SP nr 1. Wydatek proponuje się sfinansować z części kwoty przeznaczonej na „Monitoring Miejski”. Za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych, wyszedł Radny B.Sutyła**

Po wysłuchaniu stanowiska Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych, Przewodniczący Komisja RGiB poddał pod głosowanie następujące wnioski, które zostały wyartykułowane przez komisję w trakcie prowadzonej dyskusji w temacie budżetu:

9. **WNIOSEK proponuje się wprowadzić dochód z tytułu dywidendy od spółki Promenada, w wysokości 320 000 zł. Za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych.**
10. **WNIOSEK proponuje się o wpisanie kwoty 150 000 zł z tytułu dywidendy od spółki ZWiK. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, 1 osoba była przeciwna.**
11. **WNIOSEK proponuj się zwiększenie wpływów z tytułu mandatów do kwoty 70 000 zł (wzrost o 15 000 zł). Za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych.**
12. **WNIOSEK proponuje się zmniejszenie wydatków na utrzymanie zieleni o kwotę 100 000 zł. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych , przeciwko była 1 osoba.**
13. **WNIOSEK proponuje się zwieszenie wydatków na remonty zasobów komunalnych o kwotę 50 tys. zł., kosztem dotacji przedmiotowej na utrzymanie stadionu. Za wnioskiem opowiedziało się 6 radnych**
14. **Proponuję się zmniejszyć wydatki na „Informator Samorządowy”, z 35 000 zł na 31 000 zł.. Za wnioskiem opowiedziało się 7 radnych.**
15. **Komisja wnioskuje o usunięcie w całości wydatków na organizację Gali Boksu, a środki te przekazać w całości na zwiększenie dotacji podmiotowej na rzecz MDK, z przeznaczeniem na organizację imprez lokalnych. Wniosek poparło 5 radnych, 1 osoba była przeciwna.**
16. **Wnosi się do Burmistrza o ujednoczenie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń pracowników Gminnych - Urzędu Miejskiego, Straży Miejskiej oraz OPS, w ramach kwot zapisanych w budżecie. Za wnioskiem opowiedziało się 5 radnych, wstrzymała się 1 osoba.**

Wnioski opracowane przez Przewodniczącego Komisji zostaną przekazane Burmistrzowi celem ich przeanalizowania.

Wnioski stanowią zał. Nr 3 do protokołu.

17. **Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**

Radny Jan Węglorza zauważył, że w dalszym ciągu nie jest uregulowania sprawa zakupienia przez gminę kontenerów socjalnych, które pozwoliłyby rozwiązać problemy mieszkaniowe niektórych osób, które nie szanują mienia gminnego.

18. **Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**

Nie zgłoszono.

7. Zakończenie posiedzenia.

W związku z zakończeniem realizacji porządku posiedzenie zakończono.

Protokółowała:
Mirosława Nurkowska